1

                 平成２８年４月１５日

各    位

会 社 名  株式会社 守谷商会

代表者名  代表取締役社長 伊 藤 隆 三

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 1798）

問合せ先  取締役常務執行役員経理部担当 町田充徳

（電話 026-226-0111）

特別損失の計上、繰延税金資産の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月期において、特別損失及び繰延税金資産を計上するとともに、平成 28 年

２月４日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

（１）減損損失
   当社は、資産の効率的活用を目的として事業用資産の一部について保有目的を投資用不動産に変

更したため、帳簿価額を回収可能価額まで減額し当該金額１６４百万円を特別損失として計上致し

ます。

（２）固定資産の売却損

   当社は、保有する固定資産の一部について売却した結果、固定資産の売却損が２４百万円発生し

たため特別損失として計上致します。

２．繰延税金資産の計上について

   当社は、最近の業績動向などを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について検討した結果、回収

可能性のある部分について繰延税金資産約３８０百万円（法人税等調整額約△３８０百万円）を計

上する見込みです。

 2

３．業績予想の修正について

（１）修正の内容

平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1日～平成 28 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

31,500
百万円

900
百万円

900
百万円

850 77 円 61 銭
今回修正予想(Ｂ) 32,550 1,180 1,190 1,280 116 円 87 銭

増減額(Ｂ－Ａ) 1,050 280 290 430

増減率（％） 3.3 31.1 32.2 50.6
（ご参考）前期実績
（平成 27年 3 月期） 31,425 517 584 365 33 円 38 銭

 （２）修正理由

売上高につきましては、工事の進捗が順調に推移したことにより、前回予想より増加となる見込

みです。営業利益、経常利益につきましては、売上高の増加及び工事採算が向上したことにより前

回予想を上回る見込みです。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、特別損失の計上が

ありますが、経常利益が増加したこと及び繰延税金資産の計上もあるため、前回予想を大幅に上回

る見込みです。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、

実際の業績は、様々な要素により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以  上